



آلکتو: ایران پیشنهاد مالی خوبی داد من هم پذیرفتم  
**هر کس قول نتیجه بدهد**  
**شارلاتان است**



پیشنهاد وسوسه انگیز  
اصفهرانی ها به ریگی

## بیاسپاهان دوبرابر استقلال پول بگیر!

پیش بینی سلطانی فراز عملکرد  
کاروان ورزشی درالمپیک:

## خدارا چه دیدید شاید نتیجه تاریخی گرفتیم

قبل از گل گهر بیشتر فرصت هایمان  
باید شناسی گل نمی شد

## مهدیخانی: وظیفه مهاجم فقط گل زدن نیست

آبی هادر موقعیت اورژانسی

## پول؛ حلال مشکلات استقلال

عالی شاه: از اخراج هفته دوم  
تاستاره پایان نیم فصل

## تصمیم یحیی؛ امید در خط حمله می ماند



هیأت وزیران تصویب  
اساسنامه فدراسیون فوتبال را  
در صلاحیت دولت نداشت  
**فروردین: گفته بودند  
دولت نقش دخالتی ندارد**

معاون وزیر خبر رئیس  
فدراسیون را تکذیب کرد

## فرهادی زاد: لباس آکر و زیر زنان نآید نشده است

رقابت سیرجان - سایپا؛  
در پلی آف

## والیبال زیر سایه مصدومیت بهبودی

جابه جایی مربیان  
همچنان ادامه دارد

## احتمال بازگشت کمالوند والهامی به لیگ برتر

خبرنگاران را به انتخابات  
راه ندادند

## حبیب الله شیرازی: رئیس ابدی هیأت فوتبال تهران

سخنگوی  
استقلال؛  
وزیر  
دستور حمایت  
از فکری نداد

## از آتش عبور کن اسکوچ

و همان منوی همیشگی  
یادداشت  
سعید آقاچی

درگان اسکوچ شاید بدشانس ترین  
مربی تاریخ فوتبال ایران باشد. پس از  
انتخاب ناگهانی و شانه او به عنوان  
سر مربی تیم ملی ایران که همه معادلات را  
برهم زد، اسکوچ بسیار کوشید تا از میان  
اتمسفر وهم آلود و محاصره انزلی های  
منفی بفرماند. این انتخاب چهل اول خود  
و فشارهای و مصاحبه های امیدوار  
کننده و خوشبینانه، افکار عمومی را با  
خرده هراز سازد. درگان اما امیدوار بود  
با آغاز بازی گشت انتخابی جام جهانی  
و بازی آسان برابر هنگ کنگ و کامیوج  
بنیواد حکم تأیید رسانه ها و منتقدان  
خرده گیر را دریافت کند اما سایه شوم و  
منحوس پاندی کرونا همه برنامه های  
مربی خوشبین گروا را بر هم زد آوار  
بدبختی های درگان اما کماکان ادامه دارد  
و ظاهرا پاندی بر آن نیست. بعد از تعویق  
۶ ماهه رقابت ها، قرار بود در برکت از  
فروردین ۱۴۰۰ آغاز شود اما کرونای نحس  
دوایه بازی ها را تا نیمه خرداد به تعویق  
انداخته. بدبختی بزرگتر آنجاست که با ننگ  
شدن زمان AFC تصمیم گرفته رقابت های  
دور برکت را به شکل متمرکز برگزار کند و  
بدنشانی بزرگتر اینکه ایران به دلیل تحریم  
و مشکلات حق پخش و البته وضعیت فرمز  
کرونا تقریبا هیچ شانس برای میزبانی  
نخواهد داشت. این بدان معناست که  
اسکوچ و تیمش ۲ بازی سرشوت ساز  
برابر بحری و عراق را باید دور خانه برگزار  
کند. دو نبرد که فوتبال ایران بعد از دو  
شکست تلخ دور رفت روی میزبانی در بازی  
برگشت حساب ویژه ای باز کرده بود. در این  
میان وضعیت بلا تکلیف فدراسیون فوتبال  
انتخابات پیش رو وضعیت را برای اسکوچ  
جلوه می دهد و شرایط را برای اسکوچ  
پیچیده تر خواهد کرد. او در دامگه حوادث  
قانونی و غیرمنتظره باید به مأموریت دشواری  
قبود که نمی تواند بزرگترین آزمون زندگی  
اوست و نقش مهمی در آینده حرفه ای او  
بازی خواهد کرد. به نظر می رسد در این  
پاندی عجب و غیرمنتظره اسکوچ  
چرای جز بنه بودن به همان مؤلفه های  
قدیمی نخواهد داشت و باید به همان نقرات  
سالهای گذشته بازگردد و به کیفیت و انگیزه را در  
فرصت های تازه ای را برای آینده بسازد. رئیس جدید فدراسیون  
بدون فرصت درخشش فوتبال در جام جهانی، کارش را با یک  
بحران بزرگ آغاز خواهد کرد. بنابراین اولین پرده روی میز او را  
از امروز می شناسیم. پرده شده یک صعود.

# بلا تکلیفی تیم ملی ادامه دارد

# ضرر ۳۲۰ میلیارد تومانی در انتظار



کنند و انتقاد های شان را در خفا مطرح کنند، به صورت واضح و عیان این انتخاب را زیر سؤال بردند اما فوتبال ایران اکنون سوخت حوادث مهم تری بود. کرونا باعث شد تا وضعیت جهان دگرگون شود. فوتبال و تیم ملی هم از این ویروس و امان نبودند. بازی های انتخابی به تعویق افتادند. قرارداد اسکوچ تا پایان خرداد (پایان آخرین بازی انتخابی) بود و تیم ملی بلا تکلیف شد. این مسابقات یک سال بعد همچنان ادامه دارد. گرچه اسکوچ ایضا شده و قرارداد است در بازی های انتخابی روی نیمکت تیم ملی بنشیند اما تعویق دوباره این مسابقات به خرداد ۱۴۰۰ حالا نگرانی ها را افزایش داد. تا چند روز دیگر انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال برگزار می شود و این فدراسیون بعد از نزدیک به یک سال و نیم بی قراری، بالاخره رئیس خود را می شناسد. هر کدام از کاندیداها که انتخاب شوند، فدراسیون پس از سال ها ریشی تازه به خود می بیند. ریشی که ممکن است بطور کلی ساختار فدراسیون را تغییر دهد. شاید اگر بازی های تیم ملی در همین فروردین پیش رو برگزار می شد، نگرانی خاصی از این بابت وجود نداشت اما حالا ممکن است امایلات رئیس جدید، روی تیم ملی و نیمکتش هم تأثیر بگذارد. اسکوچ نیاز دارد تا برای عبور از این مرحله و بخصوص کسب پیروزی مقابل عراق و بحرین، حمایت کامل فدراسیون فوتبال پشت سر خودش حس کند. هرگونه شایعه آمدن مربی بزرگ اروپا یا خارجی از این دست ممکن است به طور مستقیم روی کار او در بازی های که قرار است در خرداد ماه برگزار شود، تأثیر بگذارد.

## پیام بازگرداندن اساسنامه فدراسیون فوتبال توسط هیأت دولت دیگر خبری از فوتبال دولتی نخواهد بود؟

بلکه این فدراسیون باید به عنوان نهادی غیر دولتی، مستقل از دولت وجود چه آن به حیات ورزشی خود ادامه دهد. سیکنال های مهم دولت باین اقدام خود برای مجمع عمومی فدراسیون فوتبال فرستاده که اگر دولت و مجلس شورای اسلامی بندگان اساسنامه را مطابق قوانین داخلی کشور اصلاح کنند اقدام فدراسیون نشین ها نیز باید نسبت به قوانین مصوب قوه مجریه و مقننه پایبند و به آن احترام بگذارند. قوانینی که در سال ۱۳۹۸ از سوی فدراسیون دوزده شد. در این سال و در حالی که بسیاری از رؤسای فدراسیون ها به خاطر قانون منع به کارگیری بازنشستگان داوطلبانه کنار رفتند رئیس فدراسیون فوتبال با استناد به بند غیر دولتی بودن این فدراسیون قانون مصوب مجلس و شورای نگهبان را نایده گرفت. دولت باید بازگرداندن اساسنامه فدراسیون به مجمع عمومی فوتبال بایک تیردو نشان از بازگرداندن دولت به عنوان نهادی غیر دولتی، مستقل از دولت وجود چه آن به حیات ورزشی خود ادامه دهد. از ریختن و پاشن های دولت نیز جلوگیری به عمل خواهد آورد. بر اساس قانون کمک دولت به فدراسیون ها که از طریق وزارت ورزش و انجام می شود، تنها باید در بخش استعدادیابی، توسعه زیرساخت ورزش و آموزش هزینه شود دولت اجازه کمک به ورزش حرفه ای را ندارد. باین شرایط فدراسیون فوتبال به عنوان نهاد غیر دولتی باید در زمینه اختصاصی خود به دنبال کسب درآمد باشد. درآمدی که دیگر از جیب دولت و صندوق های خاص نیست و هزینه تصمیمات غیر کارشناسی مسئولان فدراسیون از جیب مردم پرداخت نخواهد شد. اقدام کابینه دولت تدبیر و امید در غیر دولتی کردن فدراسیون فوتبال به صورت رسمی نشان ده که تدبیر این دولت یک امید در مردم را به وجود آورد که مانند گذشته دیگر نگران دخالت و عزل و نصب های جهت دار در فدراسیون نباشند بلکه بنا به اساسنامه مورد تأیید فیفا امورات فدراسیون به مجمع و اگذار خواهد شد. منبع: ایرنا



هیأت دولت با بازگرداندن اساسنامه فدراسیون فوتبال به مجمع عمومی نشان داد که به شعار فوتبال غیر دولتی پایبند و آن را راهکاری برای عبور از تصمیمات فدراسیون بین المللی تعریف نمی کند. به گزارش ایرنا، اساسنامه فدراسیون فوتبال در چند سال گذشته به مناقشه ورزش ایران و فدراسیون بین المللی فوتبال (فیفا) تبدیل شده بود، مناقشه ای که در برخی مواقع سایه تعلیق را بر سر این رشته گسترانید. هر چند که در یک دوره زمانی و به خاطر برخی از عزل و نصب های دستوری، فوتبال ایران و هواداران آن طعم تلخ تعلیق را چشیدند و در نهایت بند غیر دولتی در اساسنامه وارد شد اما نکتی در فوتبال غیر دولتی تنها زمانی مورد توجه قرار گرفت که به خاطر قوانین داخلی ایران جایگاه برخی از مسئولان با خطر مواجه و فدراسیون نشین ها با استناد به این بند برای ماندن در میز مدیریت به نهاد های بین المللی ورزش پناه می برند. این بند برای مدیران پیشین فدراسیون یک سپر اطمینان بود، سبری که از آن برابر قوانین داخلی محافظت می کرد و کمترین گزند به کرسی ریاست آنان وارد نمی شد اما فیفا در ریزنگاه انتخابات فدراسیون فوتبال تمام معادلات آنان را به هم ریخت و با اعلام اینکه اساسنامه فدراسیون مشکلات جدی دارد به مجمع فرصت داد تا در یک زمان مشخص اشکالات را رفع کند. یکی از مهم ترین ایراد های اساسنامه قدیمی بند حضور وزیر ورزش و حق رای او در مجمع انتخاباتی بود، بندی که بیش از سایر ایراد ها توسط رسانه ها و کارشناسان برجسته شد. هر چند که وزیر ورزش و جوانان با چشم پوشی از حق خود در مجمع انتخاباتی عملا کلبه فوتبال غیر دولتی را به اعضای مجمع انتخاباتی داد اما برخی این کار را یک اقدام نمایشی برای دور زدن ایراد های فیفا قلمداد کردند اما دولت برای

### مدیریت ورزش

### گزارش رسول مجیدی

### سرمقاله فرشاد کاس نژاد

### از آتش عبور کن اسکوچ

### یادداشت سعید آقاچی